國立政治大學附設實驗國民小學學生家長會

112學年度第三次會員代表大會會議紀錄

1、 開會時間：113年 1月19日（星期五）晚上7點30分

2、 開會地點：政大實小至善樓四樓會議室。

3、 主持人：黃郁菁會長 紀錄：秘書李怡瑩

4、 主席致詞： 家代們晚安！今天會議主要跟大家報告的議題有兩方面，分別是關

於學校近期性平委員會及營養午餐委員會的議題說明，及今年預算補助活動

中心四樓冷氣的募款結案，特別感謝家代委員們於各項議題持續付出。

5、 出席人員：如簽到表(詳附件10)。

6、 報告出席人數：應到 30 人；實到 25 人(含委託書 11 人) (詳附件5)。

列席人數： 3 人

註：二年忠班家長代表趙康邑與實幼精靈班家長代表陳嬰凡為趙楚堯(實幼精靈班)和趙楚帷(二
年忠班)之父母，依規定視為同一人)。

7、 校務說明：

I、 校長-近期校務說明：

活動中心四樓冷氣安裝進度：非常謝謝家長會與實小家長們的支持與協助

，活動中心的設施設備的原本在拆建過程中，所有的教室設施設備是有的

，但歷經六次的流標，需先把移除原有的設施設備和電器設備才順利招

標。110竣工落成後，十分感謝家長會陸續補助相關教室書櫃等器材，本屆

協同會長共同研擬活動中心四樓冷氣設施設備的補助案，研擬冷氣水冷

氣冷等比較不同方案，希望能順利進行。

近期學校校務人事異動方面：考量教職員個人之生涯規劃及工作狀況，總

務主任將調任專科導師，該職位另行安排合適人員就任。

II、 學務主任-性別平等委員會議題說明：

本校自性平案受理成案至今，全體教職員皆積極面對此事，持續與教育部

及政大保持密切聯繫，不僅多次召開緊急會議，也依法規之規定與流程召

開性平會、教評會，力求各項行政程序完備。本案因疑似被行為人及關係

人數牽涉較多，歷經半年多召開多場調查會議，調查委員以分案方式處

理。疑似性侵案業已完成調查報告，並進行後續程序處理；疑似性騷案進

入調查報告撰寫階段，待調查報告完成後，依後續程序辦理。

8、 家長會會務報告：

1、 委員會會務報告-午餐委員會

112學年度第一學期午餐公司訪查已於12月8日分別於鉅登團膳公司及宮
保王食品有限公司完成。相關資料記錄亦公告於學校網站供家長參考。

https://www.es.nccu.edu.tw/archives/16821 https://www.es.nccu.edu.tw/archives/16827

1

https://www.es.nccu.edu.tw/archives/16821
https://www.es.nccu.edu.tw/archives/16827

活動中心冷氣議案進度報告。 （同上校方校務說明）

2、 112學年度家長會募款活動結案報告。(附件1 112_預算建議書)

本次家長會資源整合將主題活動結合校慶，精省支出同時多元化收益，以

積攢最多預算挹注活動中心四樓冷氣捐贈。11/18校慶募款結案共募得

701,847元．明細如下：

-募款攤位666,532元(含委員代表回饋捐贈活動代墊)
-園遊攤位35,315元（含家長會攤位、教師會與志工團攤位義賣捐贈）

補發捐款收據已全數完成，贈品和募款物資的存貨數量已清點完畢。

家長會所有的收支報告皆公開並通過家代大會表決審議，並同步於家長

會網站公告，歡迎各方詳閱參與。https://es.video.nccu.edu.tw

3、 會務及活動報告

(附件2 會務報告(112年11-113年1月) 附件3_第二次委員會會議記錄1130109)

9、 提案討論：

案由一：112學年度下學期兒童節活動提案及預算。(附件4 112_園遊會提案)

說 明：提案氣墊闖關方案及相關預算提案，提請家長代表決議。

決 議：共計 21 票通過闖關型執行，需現場安控人員協助。

10、臨時動議：

感謝實小莊姓家長提出「永續廚房」營養午餐之相關建議及溝通引薦，家長

會及校方會持續跟進發展．

11、 散會：晚上 8 點 55 分

2

製    表： 113/1/7      單位：新台幣元

項次 科目 112預算數 111實際數 111預算數 111年度執行率 說明

1 會費 家長會費-實小                     54,960              54,960            56,640 97%

家長會費-實幼                     19,680              19,680            20,040 98%

2 捐款 家長捐款                   435,256            778,766          861,220 90%

3 其他 其他收入                      5,104                5,104 其他收入先以「111實際數」作為「112預算數」

合計                   515,000            858,510          937,900 92%

項次 科目 112預算數 111實際數 111預算數 111年度執行率 說明

1 一般 行政雜支                     60,000            119,580            80,000 149%
110學年追加敬師活動餐會24,915，為111學年度的特例支出。

111學年補助樂樂棒球參加全國決賽50000，為111學年特例支出。

2 志工 志工活動                     18,000              11,040            15,000 74% 辦理志工成長課程1~3場之車馬費、材料費及雜支費用。

3 輔導室 特殊教育學生獎                     10,000              15,000            10,000 150%
1. 符合「政大實小家長會特教生補助辦法」之特教生資格者可申請，申請人數不限。

2. 獎勵金額：獎學金3,000元，獎助金2,000元

4 志工 志工家庭日活動                           -                     -            15,000 0%

1. 110會計科目為「志工感恩大會禮物」，此項費用由學校支應，故111此預算刪除。

2. 111志工團預計舉辦志工家庭日，會計科目為「志工家庭日活動」。

3. 藉由此活動之進行，能表達感謝志工家人的支持，並增進志工家庭親子間的交流。

5 教師 教師節禮品                     40,000              74,400            40,000 186%
敬師禮券，每位教職員工600元。

備註：此筆預算用於113學年度敬師禮券。

6 教師 獎勵資深教職員工                     16,800                9,200              9,200 100%

112學年度資深教職員工：

黃嘉慧老師滿20年，獎金2,600元

林淑慎老師20年，獎金2,600元

蔡乃婷老師15年，獎金2,000元

謝文哲老師15年，獎金2,000元

楊孟霖護理師10年，獎金1,500元

洪淑萍老師10年，獎金1,500元

孫隆恩老師5年，獎金1,000元

張玲玲女士45年，獎金3,600元

說明：

於實小實幼服務之教職員工滿5年獎勵金1,000元，10年獎勵金1,500元，15年獎勵金2,000元，20年

獎勵金2,600元，25年獎勵金3,600元。

7 畢業生 家長會長獎                      1,200                1,200              1,200 100% 家長會長獎每人600元，六忠、六孝各一名。

8 總務處 捐贈活動中心設備                           -            576,678          400,000 144% 若112學年度有捐贈活動中心設備的計畫，再行討論。

9 畢業生 畢業班活動補助                     30,000              30,000            30,000 100%
1. 補助實幼大班畢業生共計10,000元。

2. 補助六忠、六孝各10,000元。

10 新生 小一及實幼新生禮                     15,000              11,291            15,000 75%
1. 小一新生及實幼新生每人150元新生禮。

2. 112新生禮：小一新生禮收納袋、輝柏鉛筆、橡皮擦，實幼新生禮輝柏粗芯蠟筆24色、色紙

11 校內 補助各項學藝競賽活動                     30,000              14,106            30,000 47%

1. 獎勵各項為校爭光項目，需代表學校出賽。

2. 學藝及運動類比賽、團體賽及個人比賽皆可獎勵。

3. 政大實小實幼學生皆可獎勵。

4. 111獲獎比賽項目列舉：南區運動會比賽、南區音樂比賽、南區多語文作文比賽

12 校內 節日活動                   200,000            142,717          200,000 71%

1. 運動會攝影

2. 校慶或聖誕節活動

3. 兒童節禮券，預算為每人100元。

4. 111學年度聖誕活動支出98,781，兒童節禮品38,526 元

13 校內 園遊會活動費用                     10,000                     -            10,000 0% 補助園遊會活動

14 學務處 校隊補助費                     54,000              54,000            54,000 100%

1. 弦樂團補助款18,000元

2. 桌球隊補助款18,000元

3. 籃球隊補助款18,000元

說明：

1. 111/10/21家長代表大會通過111學年預算由各校隊12,000元，提高至各校隊18,000元。

2. 請各校隊於學年度結束前，提供財務報表給家長會，公告於家長會網站，始得申請補助。

15 研究處 教師研習補助                     10,000                     -            10,000 0%

提供教師參加行動研究或比賽獲獎之獎金。

說明：

全國/每位教師獎金2,000元，縣市/每位教師獎金1,000元。

16 教務處 書法課程補助                     20,000              18,000            18,500 97%

補助書法老師車馬費。

說明：

書法老師每週來校授課一次，每次4節課。依實際授課次數，每次補助500元。

合計 515,000                 1,077,212        937,900        115%

218,702-

說明

1 政大實小代收代付 -

2 郵局存款 587,156

3 禮券 -

4 零用金 1,263

5 應收款項 -

6 代付款-台北市教育局敬師活動 20,400             累計餘絀 541,036

資產總計 608,819
負債   及

餘絀總計
608,819

家長會長：黃郁菁 財務：謝欣如 出納：簡廷欣

國立政治大學附設實驗小學學生家長會112學年度預算案 (112/10~113/9)

收入部

家長會費先以「111實際數」作為「112預算數」

支出部

本學年餘絀

國立政治大學附屬實驗小學學生家長會111學年度資產負債表
家長會資產 家長會負債

應付帳款 67,783

112學年度政大實小家長會會務報告

會務執行期間：112年第一學期
報告事項：

一、112學年度開學日新生禮
8月 30日開學日,由代理會長黃郁菁致贈 111學年度家長會預先為 112學年度一年級

新生準備的「新生禮」,預算 150元/每生,實小一年級新生 50人購置環保功課提袋、B6
環保拉鍊袋及輝伯三角鉛筆與橡皮擦,幼兒園新生 22人購置輝柏 24色粗芯蠟筆與角落

生物色紙,共支 11,291元。

二、9月感謝師恩教師節敬師活動
1. 臺北市教育局委請家長會辦理 112學年敬師活動,補助經費 20,400元。家長會於 9

月 20日在實小會議室舉辦敬師餐會。由於實幼的教職員無法離園參加敬師餐會,家
長會於同日準備敬師餐盒送至實幼致意,費用為5,000元(含實小敬師餐會甜點)。總
費用為 25,240元,擬向北市教育局申請補助款並由家長會補助 4,840元。

2. 由 111學年度家長會趙康邑委員代表家長會致贈實小與實幼共 65位教職員(實小

50位,實幼 15位,含 4名實習老師)教師節每人 7-11禮卷 600元,共 39,000元。(*註:
由於111學年度委員會已於 9/20已關帳,交接予112學年度委員會，故此活動費於當日產生之飲料點心

費用共＄1770，會於112學年度核銷後認列於112學年度收支表）

3. 家長會在志工團的協助下於 9/22早上在活動中心四樓舉辦全校師生敬師活動,在趙

康邑委員的主持下,循古禮由學生代表奉茶與獻花給與會教職員工。家長會補助敬

師活動 2,598元。

4. 家長會代理會長黃郁菁於教師節當日，致贈家長會另備之下午茶品及中秋茶點到校

，特別答謝師長及辦公室同仁．

三、 112學年 9月 28日第一次家長代表大會。
1. 112年9月28日舉行第一次家長代表大會，投票選出新任家長會長：黃郁菁女士；副

會長：鄭雅芸女士與趙康邑先生；家長委員:劉柏延先生、饒瑞萍女士、蔡冠林先生、

蔡孟珊女士、黃如琳女士、陳薇詩女士共 9名；候補委員 1名:蔡政霖先生(其餘家長

代表得票數0票，第二位與第三位候補家長委員從缺)。
2. 111學年度財務結算與移交。

3. 112學年度家長會會務計畫與預算建議。

4. 通過 112學年度募款事宜。

5. 通過 112學年度家長參與學校依法令必須參加之各種委員會之代表。

五、112學年度新舊會長交接事宜

於112年10月6日完成新舊會長交接，並已完成財務移交文件、於10月26日完成家

長會郵局帳戶名稱變更。

六、112學年度 10月 12日第一次家長委員會議
1. 家長會幹部任命，財務職由謝欣如女士擔任，出納職由簡廷欣女士擔任，秘書職由

李怡瑩女士擔任．

2. 報告會務及收支事項。

3. 擬定112學年度會務計畫、收支預算案。

4. 擬定家長會募款辦法_修訂案、112學年度第二次會員代表大會提案、募款案、及校

慶暨園遊會活動。

5. 審議志工團，校隊與實小實幼畢聯會提案。

七、教育局核備文件報局

110學年度教育局核備文件已於10月20日送出。教育局11/17來文同意核備並要求

修正部分文件，並於11/15回覆且順利完成整個報局程序。

會務執行期間：112年11月〜113年1月

八、致贈112學年度資深教師獎金

於11/18運動會當日致贈資深教職員工共九名．林家弘老師(15年)、黃嘉慧(20年)、林淑
慎(20年)、蔡乃婷(15年)、謝文哲(15年)、孫隆恩(5年)、楊孟霖(10年)、張玲玲(45年)、洪淑
萍(10年)．

九、學年度校慶募款活動
112學年度家長會共募得總金額702,347元，其中包含園遊會收入35,815元（家長

會、志工團、教師會設攤盈餘捐贈）。

十、家長會聖誕節慶活動
家長會於 12月 22日在實小校門口上學時間發送指南鹿耶誕貼紙，致贈全校師生。

十一、頒發112年度上學期為校爭光獎
學生代表學校參加政府主辦或協辦之藝文體育競賽，獲獎團體與個人，家長會頒發

獎狀與禮券，以資鼓勵。於上學期1月15日由家長會長頒發團體獎兩組(獎狀2張及

7-11禮券1200元x兩份)；個人獎五位(獎狀5張及7-11禮券600元x5份)。

十二、112學年度第一學期家長會費與小聯會費
1. 於112年11月30日收到政大主計處轉入第一學期實幼家長會費9,480元(120

元x79人)。
2. 第一學期實小家長會費27,360元(120元x228人)尚未匯入家長會專戶。

3. 於2月27日繳交台北市小聯會會費1,535元。(5元x307人)
(*註：臺北市國小學生家長會聯合會費計算方式：繳納總額為應繳家長人數 x 5元=應繳之會費)

國立政治大學附設實驗國民小學學生家長會

112學年度第二次家長委員會議 會議記錄

時 間：113年1月9日（星期四）晚上七時整 地 點：網路線上會議

主 席：黃郁菁會長

出 席：黃郁菁會長、鄭雅芸副會長、趙康邑副會長、黃如琳委員、劉柏延委員、饒瑞萍

委員、蔡孟珊委員、陳薇詩委員、蔡冠林委員，實到9人，應到9人。

列席人員：秘書李怡瑩、財務謝欣如．

壹、報告事項

1. 募款結案報告暨財務報告。

說 明：112年學年募款活動以及園遊會已於11月圓滿完成．

本次家長會資源整合將主題活動結合校慶，精省支出同時多元化收益，以積攢
最多預算挹注活動中心四樓冷氣捐贈。
11/18校慶募款結案共募得701,847元．明細如下：

- 募款攤位666,532元(含委員代表回饋捐贈活動代墊)
- 園遊攤位35,315元（含家長會攤位、教師會與志工團攤位義賣捐贈）

家長會所有的收支報告皆公開並通過家代大會表決審議，並同步於家長會網站
公告，歡迎各方詳閱參與。https://es.video.nccu.edu.tw

附件1_財務支出明細表費用、附件2_經費收支表、附件3_捐款芳名錄。

2. 委員會代表報告。

說 明：

(1)性平委員會報告-校園性平案件已於113年1月2日由主管機關協同校方調查

完成，並舉行教師評審委員會決議延長停聘三個月靜待調查報告完成．預計於

一月中前報告並進行下一次的委員會召開，．針對此議題邀請校方代表孫隆恩

學務主任至家代大會報告說明．

(2)營養午餐委員會-於112年12月進行午餐廠商抽查完成，報告公佈於學校網站

；家長會亦同時積極尋求鄰近校園及社區商家合作之資源，朝實驗自有營養午餐

試辦持續發展．

3. 會務報告-為校爭光獎及第三次家代大會召開。

說 明：

(1) 112學年度上學期各項校外參賽名單中，依照政府單位協辦或主辦之公平原

則，遴選出得獎同學由家長會頒發為校爭光獎．將於113年１月15日（星期一）早

晨召會頒發，以資鼓勵．

(2)112學年度第三次家代大會將於113年１月19日（星期五）晚間於實小四樓會議

室召開．

附件_4為校爭光獎

貳、議題討論

1.家長會園遊會財務支出項目。

https://es.video.nccu.edu.tw

說 明：園遊會支出費用表決-
(1)家長會於飛捷輸出店家印製園遊會相關海報文宣輸出，費用500元整

，店家無提供正式發票收據，以LINE PAY電子支付證明請款，提請決議是否通過
此支出非用．

(2)本次園遊會志工團義賣商品製作，由志工團團長饒瑞萍帶領陳昭伶
及陳薇詩兩位志工分別準備義賣品材料，該材料部分為志工個人免費提供，部
分為個人原有購入之材料，無法分割發票或提供有正式統編之發票請款．提請
委員會審議是否由志工團團長統一以領據方式請款，並提供相關可佐證參考之
證明．

決 議：通過以上兩項費用支出．

2. 112學年度兒童節活動計畫。

說 明：四月份兒童節活動提案，討論活動預算及方向供審議．

附件5_兒童節活動提案．

決 議：通過提案，於第三次家代大會報告討論執行細項．

參、散會 晚上八時十五分．

112學年度 政大實小兒童節活動
◆ 時間：2024/4/2 (二) 9:00~15:00

◆ 地點：政大實小操場 氣墊滑梯

◆ 合作廠商：正泰國際整合行銷有限公司

方案一：闖關型氣墊

方案一：闖關型氣墊

• 玩法：

類似大隊接力，二隊比賽進入氣墊，至最後滑梯下來，

並跑回來交換下一位。

• 報價：

品項 報價(含稅) 備註

氣墊(不含2位安控人員) 31500元 請志工排班負責安控

氣墊(含2位安控人員) 35700元

發電機
(需提供電力110v 15A*4組)

12600元 若學校能提供電力可不租

方案二：3小座氣墊組合

方案二：3小座氣墊組合

• 玩法：

非競賽型氣墊每座容納15-20人，建議至少3位安控人員

• 報價：

品項 報價(含稅) 備註

氣墊(不含安控人員) 37800元 請志工排班負責安控

發電機
(需提供電力110v 12A*4組)

12600元 若學校能提供電力可不租

agnes.li.1984@gmail.com
Free hand

agnes.li.1984@gmail.com
Free hand